16 de maio de 2019 que, “Dispõe Sobre a Reestruturação dos Cargos Comissionados 
e Funções Gratificadas, Para o Exercício das  Atribuições de Direção, Chefia e 
Assessoramento do Quadro Administrativo Municipal, e dá Outras Providências”,  que 
passará de R$ 1.020, 00 (hum mil e vinte reais) para R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais).  

Destaca-se ainda, que a pretensão é válida, atende a legalidade conforme 
fundamentado no Parecer da Contabilidade de id.309134 e no Parecer da 
Coordenadoria do Sistema de Controle Interno no id. 309638, e o projeto de lei